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Antoni Gierszewski - nieżyjący już wychowawca wielu pokoleń iławskiej młodzieży i
zasłużony działacz sportowy - patronuje już jednej z ulic w naszym mieście. Czy stanie się
też patronem tego roku w Iławie? Tak proponuje burmistrz Dawid Kopaczewski, a decyzję
podejmą radni.

Przypomnijmy: pomysł, aby wybierać w naszym mieście patronów danego roku, to inicjatywa
burmistrza z 2019 roku. Dawid Kopaczewski skorzystał wówczas z przywileju pomysłodawcy i jako
pierwszy zaproponował patrona, którym, po zatwierdzeniu tej propozycji przez radę miejską, został
Kazimierz Piechowski, żołnierz AK, który zasłynął brawurową ucieczką, wraz z trzema innymi
więźniami, z obozu w Auschwitz. W roku kolejnym, 2020, rada w lutym wybrała na patrona
Maksymiliana Grabowskiego, pierwszego polskiego burmistrza Iławy. Teraz, po rocznej przerwie w
roku 2021, kiedy to wybór patrona zawieszono ze względu na zdalną szkołę, inicjatywa - która w
zamierzeniu pomysłodawcy ma mieć edukacyjny charakter - wraca. 

Padła propozycja, aby patronem 2022 roku został w Iławie śp. Antoni Gierszewski. Jego
postać, związana ze sportem, ma zachęcać miejscowe szkoły do działań na rzecz większej fizycznej
aktywności dzieci i młodzieży.



Jak dzisiaj mówił burmistrz D. Kopaczewski: 

Bardzo mi zależy na tym, aby w tym kolejnym roku
pandemii mocno położyć nacisk na sport. Idziemy
prężnie w tym kierunku; trzeba pomyśleć o
młodzieży, na poziomie szkół przygotować gry,
turnieje sportowe, które później mogłyby przejść na
poziom miejski. Tego typu inicjatywy chodzą mi po
głowie, aby zachęcały do tej aktywności.
Rozmawiałem na ten temat z trenerami. Mają stałych
uczestników zajęć, ale te dzieci, które pojawiają się
jako nowe, mają ogromne trudności ze sprawnością,
aktywnością fizyczną, pomijając już kwestię nadwagi.
Pojawia się problem niewielkiej jeszcze aktywności
naszej młodzieży.

Czy faktycznie 2022 rok będzie w Iławie rokiem Antoniego Gierszewskiego? O tym zadecyduje Rada
Miejska w Iławie. Tymczasem przybliżamy sylwetkę zasłużonego trenera.

Sylwetka Antoniego Gierszewskiego - krótki rys za
uchwałą Rady Miejskiej w Iławie z 2017 roku 

Antoni Gierszewski - urodzony 5 kwietnia 1918 roku. Zmarł
12 maja 1990 roku. Wybitna postać miasta Iławy. Z Iławą
związany od 1 września 1957 roku. Zatrudniony jako
nauczyciel wychowania fizycznego w Liceum
Ogólnokształcącym, później jako kierownik internatu. Od
1972 roku był kierownikiem Bazy Sportów Wodnych. Przez
wszystkie lata pracował z młodzieżą. Był wychowawcą
wielu pokoleń. Oddany bez reszty edukacji, wychowaniu i
życiu sportowemu. Uczył odporności fizycznej, miłości
człowieka, dbania o zdrowie. Wpajał zasady kultury,
godności osobistej, szacunku względem drugiego
człowieka. 



Był wielkim patriotą, prawym, niebanalnym i odważnym.
Za swoje osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej
i opiekuńczej został wyróżniony licznymi nagrodami i
odznaczeniami branżowymi, regionalnymi i państwowymi
najwyższych stopni.  

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66537-ilawa-kto-patronem-2022-roku-w-naszym-miescie-padla-propozycja


